



■ نماینده مجلس شورای اسلامی

■ نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی

اشتغال زایی بهترین راه حل کاهش نرخ فلاکت است

اقتصاد یک ساختار است در واقع با کاهش تورم نمی شود، گفت که اقتصاد کشور بهبود پیدا کرده است بلکه زمانی به رشد اقتصادی واقعی می رسیم که نرخ فلاکت را در جامعه کاهش دهیم و ضرب جینی را نزدیک به صفر در نوسان نگهداریم. در این صورت است که نرخ بیکاری از جامعه رخت بر می بندد.

با توجه به این که ساختار اقتصادی کشور ما سالیان درازی بیشتر وابسته به نفت بوده و این وابستگی همیشه بزرگترین ضربه را به اقتصاد ما زده است. گاهی اوقات در بن راستا درآمدهای نفتی دچار نوساناتی می شد، اشتغال نیز دچار تغییرات بسیار بدی می شد که باعث تعدیل نیروی کار و گاهی باعث تعطیلی برخی کارخانه ها می شد. همچنین این وضعیت فشارهای فراوانی به بنگاه های اقتصادی وارد می کرد. یکی از فشارهای اساسی که بر اقتصاد کشور هموار بود بحث تحریم ها بود. تحریم ها به شدت در اقتصاد کشور تأثیر گذار بود که با توافقنامه هسته ای تا حدودی مساله تحریم ها برداشته شد.

به هر حال در طول چهار سال دولت یازدهم رشدی در اقتصاد داشتیم، اما مردم تأثیرات مثبت را در عمل و معیشت می بینند. بنابراین برای عملیاتی کردن ساختارهای اقتصادی در از بین بردن نرخ فلاکت از سطح جامعه زمانبر است.

در واقع شاخص فلاکت به فقر مطلق در جامعه رابطه معنادار نزدیکی دارد. دولت یازدهم برای پایین آوردن نرخ فلاکت چند کار خوبی انجام داد. اول این که نرخ تورم را پایین آورد چرا که در شرایط تورم فقر و فلاکت تشدید می شود. دولت روحانی توانست تورم ۴۵درصدی دولت دهم را به ۱۲٫۲ درصد برساند. دومین کار دولت یازدهم اشتغال زایی در مناطق محروم بود. دولت توانست در مناطق محروم و خاص کشور و حواشی شهرها ایجاد اشتغال و کارآفرینی کرد.

دولت دوازدهم با تداوم سیاست اقتصادی تدبیر و امید می تواند برنامه های اجرا نشده را عملیاتی کند و وضعیت نرخ فلاکت را بهبود بخشد. دولت با ایجاد اشتغال با افزایش بودجه سازمان های بهزیستی و کمیته امداد در کوتاه مدت می تواند مؤثر باشد. البته این طرح می تواند یک راه حل کوتاه مدت باشد. در واقع نمی توان این طرح را به عنوان یک راه حل بلند مدت و دائمی فرض کرد. برای حل فلاکت جامعه به برنامه های اساسی و دائمی نیازمندیم.

به هر حال در برخورد با این پدیده باید اشتغال زایی کرد و نرخ بیکاری را تا حد امکان پایین آورد. برای حل مساله بیکاری نیز باید افراد بیکار را توانمند کرد. در واقع توانمندسازی نیروهای بیکار می تواند در کاهش وضعیت بیکاری مؤثر واقع شود.

دولت باید بودجه ای به نهادهای و سازمان هایی که در مهارت و توانمندی افراد جامعه دخیلند اختصاص دهد. با آموزش می توان افراد را توانمند کرد و با ایجاد کارگاه های تولیدی زمینه اشتغال برای افراد بیکار جامعه ایجاد می شود. در نتیجه شاهد کاهش نرخ فلاکت در کشور خواهیم شد.

رشد ۴برابری صادرات

دبیرکل و رئیس ستاد برنامه ریزی و اجرایی انجمن صنایع لوازم خانگی ایران گفت: سال ۸۶ مجموع صادرات لوازم خانگی کشور به حدود ۹۰ میلیون دلار می رسید، اما در سال ۹۴ این صادرات به بیش از ۳۵۰ میلیون دلار (بدون در نظر گرفتن صادرات ظروف) افزایش یافته است.

«حبیب الله انصاری» افزود: طی سال های گذشته در دولت «تدبیر و امید» توجه خوبی از نظر کُتی به صنعت لوازم خانگی شده و سرمایه گذاری مناسبی برای افزایش تولید انجام شده است...

نهادن‌یان:رفع فقر مطلق تا سال ۱۴۰۰ در دستور کار دولت است

برجیدن سفره‌های خالی تا ۱۴۰۰

اگر مردم پای کار تولید ثروت و محو فقر از جامعه آمدند، موفق می شویم.

اخبار کسب و کار

۱

۱

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

در گفت وگو با اخبار صنعت:

درونزا کردن تولید داخلی باید اولویت اقتصادی دولت باشد

نرخ سود سپرده های بانکی یکی از مهمترین شاخص هایی است که شاخص فلاکت را در کشور افزایش می دهد. برای کاهش شاخص فلاکت از سطح جامعه باید نرخ سود سپرده های بانکی را ساماندهی کرد. اگر این ساماندهی صورت نگیرد نرخ تورم و بیکاری در جامعه افزایش پیدا خواهد کرد.

کاخ گلستان صاحب مهمترین مجموعه فرش جهان است

رییس ایکوم(شورای غیر دولتی موزه ها)، مشهورترین هنر ملی ایران را در سطح جهان قالی و قالی بافی دانست و گفت: مخازن کاخ گلستان صاحب مهمترین مجموعه های فرش جهان است.سید احمد محیط طباطبایی در مراسم گشایش نخستین نمایشگاه قالی های مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان در چادرخانه این مجموعه افزود: مشهورترین هنر ملی ایران در سطح جهان قالی و قالی بافی است...



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت وگو با اخبار صنعت:

درونزا کردن تولید داخلی باید اولویت اقتصادی دولت باشد

افزوده، پاسخگو بودن دولت در مسائل اقتصادی، موضوع مستقل بودن بانک مرکزی با هدف کنترل بانک ها و موسسات مالی ، حساب رسی از سازمان ها، بانک ها و موسسات مالی، ادامه کنترل تورم و درونزا کردن تولید داخلی باید لویت های اقتصادی دولت دوازدهم قرار گیرد.

نماینده مجلس شهرستان ماکو در ادامه افزود: یکی از کمیته هایی که در بانک مرکزی بسیار نقش موثری دارد کمیته انضباطی بانک مرکزی است. دولت روحانی برای کنترل صحیح موسسات مالی در سطح کشور باید این کمیته را فعال تر کند.

وی ادامه داد: نرخ سود سپرده های بانکی یکی از مهمترین شاخص هایی است که شاخص فلاکت را در کشور افزایش می دهد. برای کاهش شاخص فلاکت از سطح جامعه باید نرخ سود سپرده های بانکی را ساماندهی کرد. اگر این ساماندهی صورت نگیرد نرخ تورم و بیکاری در جامعه افزایش پیدا خواهد کرد.

این عضو کمیسیون اقتصادی در مجلس تصریح کرد: دولت برای رشد اقتصادی باید گره های تولیدی را شناسایی کرده و بازار رقابت را برای تولیدات داخلی هموار کند. تولیدات داخلی را باید کیفی سازی کنیم تا در رقابت های منطقه ای استاندارد سازی کنیم.

وی در ادامه تأکید کرد: متأسفانه کشور ما در حوزه توزیع یکسری گرفتنی هایی دارد که باید آن ها را بررسی و حل کرد. در واقع مشکل ما در میزن نقدینگی نیست بلکه در چرخش نقدینگی است. دولت دوازدهم باید در تصریح و تسهیل چرخش نقدینگی تلاش بسیاری کند.

شریف پور همچنین اظهار کرد: دولت روحانی در زمینه اشتغال زایی گسترده باید کارگاه های خرد و متوسط همچنین مشاغل خانگی را گسترش دهد. دولت با چنین سیاستی می تواند تاحدودی معضل بیکاری را از جامعه کم کند. در واقع باید اقتصاد داخلی را خود اتکا کنیم.

دولت برای جلوگیری از مهاجرت روستائیان باید طرح توسعه اشتغال پایدار روستایی و عشائری را در بخش های کشاورزی و دامداری و صنعت با اعطای تسهیلات از صندوق توسعه ملی خصوصا برای مناطق کمتر توسعه یافته گسترش دهد.

این اقتصاددان در ادامه گفت: دولت برای اشتغال زایی باید بخش

خدمات و تصدی گری را به شرکت های خصوصی واگذار کند. در واقع باید از تشکیل شرکت های شبه دولتی خودداری شود و بخش خصوصی سازی را در کشور رونق دهیم. دولت بهتر است به امورات کلی و بین المللی بپردازد.

وی ادامه داد: دولت در بخش واردات، در کمیسیون اقتصادی مجلس پالایش ۷صد کالا را در دستور کار خود قرار داده است تا مشخص کنند چه کالاهایی در داخل کشور تولید شوند تا از ورود کالاهای مشابه جلوگیری به عمل آید.

او همچنین در ادامه اضافه کرد: دولت باید در بخش گردشگری سرمایه گذاری های بهتری انجام دهد. کشور ما به دلیل عدم وجود سفارتخانه و کنسولگری به علت مسائل سیاسی در برخی کشورها دچار مشکل هستیم. پس برای حل این معضلات دولت روحانی باید تدابیری برای رشد گردشگری به عمل آورد.

شریف پور ادامه داد: دولت روحانی در ساختارهای اقتصادی، باید ارتباطات افقی و عمودی خود را تغییر دهد. در واقع حلقه های مدیریت اجرایی که از گذشته برجا مانده اند و با روش های دولت نهم پیش می روند، باید تعویض شوند.

در واقع دولت با سیاست های اقتصادی که در طول چهار سال بکار برد توانست نرخ تورم و نرخ ارز را پایین آورد و تا حدودی نرخ بیکاری را کاهش دهد. دولت روحانی در دور دوم نیز می تواند با کمی تعویضات مدیران و کنترل نرخ بازار و مسائلی که در بالا به آن ها اشاره کردیم، رشد اقتصادی را در چهار سال آینده افزایش دهد.

این نماینده مجلس در ادامه بیان کرد: باید خاطر نشان کرد که اقتصاد مقاومتی یک بستر ایزوله نیست بلکه این طرح مدیریت کارآمد را طلب می کند تا این طرح عظیم را پیش ببرد. اگر ما اقتصادمان را مدیریت کنیم یقینا خواهیم توانست نرخ تورم و ارز را کنترل کرده و جلوی رکود را بگیریم. بنابراین برای رشد اقتصادی باید تولیدات کشور را درونگرا کرده و صادرات پرونگرا را افزایش دهیم. همچنین توسعه کشور را باید طوری پیش ببریم که اتکا به نفت خیلی کمتر شود تا بتوانیم صندوق ذخیره ارزی توسعه ملی را تقویت کنیم.

اولتیماتوم برای بنگاه‌داری بانک‌ها

در تازه‌ترین مصوبه بانکی قرار بر این شده تا سقف مجاز بانک‌ها برای بنگاه‌داری ۴۰ درصد موجود به ۲۰ درصد سرمایه پایه کاهش یابد. این در شرایطی است که در حال حاضر و با سقف فعلی نیز انحراف بانک‌ها از حد مجاز تعیین شده بسیار فراتر رفته و واگذاری‌های تکلیف شده به طور کامل محقق نشده است.

همچنین در راستای کاهش حد مجاز بانک‌ها برای شرکت داری، مصوب شد تا از فعالیت در قالب صندوق‌های سرمایه‌گذاری خودداری کرده و صندوق‌ها را واگذار کنند...



امضا مهم ترین قرارداد نفتی خارجی در پسابرجام
قرارداد ساخت لوله‌های سی‌آرای(CRA) برای ارزش تقریبی ۵۵۰ میلیون دلار به عنوان مهمترین قرارداد خارجی شرکت ملی نفت ایران در دوره پسابرجام، میان شرکت ملی نفت ایران و کنسرسیوم اسپانیایی-ایرانی امضا می‌شود.به گزارش اخبارصنعت – قرارداد ساخت لوله‌های سی‌آرای (CRA – لوله مقاوم در برابر خوردگی)، بخشی از طرح بومی سازی ۱۰ گروه خانواده کالاهای صنعت نفت و پنباه و سومین قراردادی است که در قالب این طرح به امضا می‌رسد و زمینه انتقال فناوری ساخت این کالای راهبردی را در کشور فراهم می‌کند.

با امضای این قرارداد بین شرکت ملی نفت ایران و کنسرسیوم شرکت های توباجک (TUBACEX) اسپانیا و شرکت فولاد اصفهان ۶۰۰ کیلومتر لوله مغزی سی‌آرای مورد نیاز شرکت نفت و گاز پارس از طریق مشارکت سازندگان داخلی و خارجی تأمین می‌شود. علاوه بر تأمین نیازهای صنعت نفت، دانش فنی تولید لوله‌های آلایژی به ویژه لوله‌های سی‌آرای به طور کامل به داخل کشور منتقل و پس از اتمام قرارداد، ایران یکی از تولیدکنندگان این کالای راهبردی در دنیا تبدیل خواهد شد. این اقدام با جمعیت تقاضاهای خرید به میزان ۶۰۰ کیلومتر لوله و با پافشاری بسیار بر این موضوع امکان‌پذیر شد، از نظر فناوری در هر سه مرحله ساخت شمش با درصد بالای کروم و نیکل، تولید لوله بدون درز و سپس مرحله مهم «رزوه زنی» لوله های تولیدی اتمام می شود که همه مراحل بویژه «رزوه زنی» فناوری بالایی دارد و تنها تعداد معدودی از شرکت‌ها در جهان توانایی این کار را دارند، تا جایی که حتی چین امکان ساخت کامل این لوله‌ها را ندارد.

پس از اقامای که در سال ۱۳۷۸ برای ساخت داخل توربین و کمپرسورهای مورد نیاز صنعت گاز در قالب تجمیع تقاضاهای خرید و سپس تشکیل شرکت توربین و کمپرسور نفت OTC، اتمام و سبب شد که در دوران تحریم‌ها تا حدود زیادی کشور از مشکلات مصون بماند، امضای این قرارداد، بزرگ‌ترین گام برای خوداتکایی در تأمین تجهیزات در این صنعت تلقی می‌شود.

فناوری تولید این نوع لوله در انحصار چهار شرکت معتبر دنیاست و با توجه به محدود بودن شرکت‌های صاحب تکنولوژی در تولید رزوه‌های خاص (Premium) در جهان، شرکت توباجک (TUBACEX) اسپانیا با همکاری جی‌اف‌ای (JFE) ژاپن به عنوان یکی از شرکت‌های صاحب لیسانس رزوه‌های خاص، با عقد این قرارداد و در چارچوب نقشه راه تعریف شده، متعهد به انتقال دانش فنی کالای موضوع قرارداد در طول سه سال به شریک ایرانی خود (شرکت فولاد اصفهان) خواهد بود.

لوله مغزی سی‌آرای ، از جمله تجهیزات پرمصرفی است که در عمر بیش از صد ساله صنعت نفت ایران، همواره از طریق واردات تأمین شده و امضای قرارداد با صاحبان فناوری در این زمینه با هدف انتقال فناوری، کسب دانش فنی و بی نیازی از واردات طی سال‌های آینده، از مصادیق اقتصاد مقاومتی است که در سایه گشایش های برجام امکان‌پذیر شده است.

هیچ مشکلی در تجمیع آرای انتخابات وجود نداشت

رئیس مرکز توسعه الکترونیک، فناوری اطلاعات و آمار وزارت کشور گفت: در تجمیع آرای انتخابات ۲۹ اردیبهشت ، تمام استانداردها رعایت شد و تمام کنترل ها صورت گرفت و مطمئناً هیچ مشکلی در این ارتباط وجود ندارد.

به گزارش ایرنا، امیر شجاعان در جمع خبرنگاران در وزارت کشور این مطلب را بیان کردوی با تبریک مشارکت پرشکوه مردم در انتخابات روز جمعه که ریزاند تمام کشورهایی است که در حوزه دموکراسی خود را مدعی می دانند گفت: در انتخابات نظام جمهوری اسلامی ایران ۲۵ فرآیند داریم که ۲۴ فرآیند را در کل کشور و کل شعب اخذ رای پیاده سازی و اجرا می کنیم و یک فرآیند در ۹ هزار و ۷۰۰ شعبه اجرایی شد و امید است تمام فرآندها را به طور الکترونیکی سازماندهی کنیم.وی ادامه داد: چهار فرآیند در روز اخذ رای رخ می دهد که اهمیت دارد. اولین مورد احراز هویت رای دهنده و جلوگیری از رای تکراری است که ۹۴ درصد افراد مراجعه کننده به صورت برخط (آنلاین) احراز هویت شدند و همه آراییی که اخذ شدند سالم بوده و از شناسنامه فوتی و رای تکراری جلوگیری شده است.

وی ادامه داد: صورت جلسه ای نیز در تمام بخشدار ی ها به امضای طرفین رسیده و نتایج نیز در اختیار مجموعه نظارت قرار گرفت.

شجاعان گفت: در ارتباط با اخذ رای گیری الکترونیکی در ۱۴۰ شهر کشور برای انتخابات شوراها از تجهیزات الکترونیکی استفاده شد که در این ۱۴۰ شهر حدود هشت میلیون و ۱۴۵هزار و ۵۹۰ نفر به صورت الکترونیکی رای خود را دادند که ۲۰ درصد آرای کل کشور در حوزه انتخابات شهر و روستا بود.